Ano 9 – nº 42/2016 Data de Disponibilização: terça-feira, 1 de novembro

12 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 3 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

FAVORECIDO: Flexform Indústria Metalúrgica Limitada
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10520/2002
RAZÃO: Pregão Presencial nº 007/2016 - Registro de Preços nº 20150122 - Ata de Registro de Preços nº 003/159/2016
VALOR: R$ 311.444,22
ORDENADOR DA DESPESA: Diretor-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças.

id: 2582668

PORTARIA - DGPCF No 12/2016

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 71/2015, especialmente as do artigo 1o, inciso
XI;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 7034/15 e no 7210/2016, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2016, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça,
Fonte 232, na forma do anexo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de novembro de 2016.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO
Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO V)

CÓDIGO - 0361

Programa de Trabalho
Código de

Despesa
Fonte

Valor Suplementado

R$

Valor Compensado

R$

0361.02.061.0141.2004 4490.00 232 ***** 550.000,00

0361.02.061.0141.2004 4590.00 232 ***** 1.000.000,00

0361.02.061.0141.1647 4490.00 232 ***** 2.950.000,00

0361.02.061.0141.2004 3390.00 232 4.500.000,00 *****

4.500.000,00 4.500.000,00

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2016

UNIDADE – FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TOTAL

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 2574188

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

EMERJ - FÓRUNS PERMANENTES

A Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ, a Presidente do Fórum Permanente da Criança, do Adolescente e da
Justiça Terapêutica, Des. Ivone Ferreira Caetano, CONVIDAM os Magistrados, Promotores de Justiça, Procuradores do Estado e do
Município, Defensores Públicos, Advogados, Estagiários da EMERJ, servidores e demais interessados para a Reunião, que abordará o
tema: "A EVOLUÇÃO DAS REDES SOCIAIS E OS IMPACTOS NA CRIANÇA E NO ADOLESCENTE" a realizar-se no dia 08 de
novembro de 2016, das 10h às 13.30horas, no Auditório Des. Joaquim Antonio de Vizeu Penalva Santos , situado na Rua Dom
Manuel 25 – 2º andar – Centro – RJ, conforme programação abaixo:

TEMA: A EVOLUÇÃO DAS REDES SOCIAIS E OS IMPACTOS NA CRIANÇA E NO ADOLESCENTE

10h - Mesa de Abertura
Desembargadora Ivone Ferreira Caetano
Presidente do Fórum Permanente da Criança, do Adolescente e da Justiça Terapêutica

		2016-11-01T20:22:06-0200
	TJERJ